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ORIENTERING OM HMS OG SIKKERHETSSTYRING FOR AVDELING 

D/S HESTMANDEN –  NORSK KRIGSSEILERMUSEUM 
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Hallvard Klungtveit 

 

Saksfremlegg 

Sjøfartsdirektoratet har hatt flere inspeksjoner på både D/S Hestmanden og på 

«rederikontoret» i forbindelse med sertifisering av vedlikeholds- og 

sikkerhetsstyringssystemet som er i bruk. Vest-Agder-museet fikk som rederi utstedt 

midlertidig DOC (Document of Compliance) 14.02.2025, som tilsier at rederiet holder 

internasjonal standard på sikkerhetsstyringssystemet. D/S Hestmanden som skip fikk 

på bakgrunn av rederiets godkjenning utstedt midlertidig SMC (Safety Managament 

Certificate) 11.04.2025, noe som tilsier at skipets manualer og prosedyrer holder 

internasjonal standard. 

 

Hestmanden har også hatt femårig inspeksjon av skipet. Den årlige kontrollen går da 

inn under denne. Dette har foregått i flere omganger, da skipet har vært i dokk på 

Bredalsholmen Dokk og Fartøyvernsenter i vinterhalvåret. Sikkerhetsutstyret ble 

kontrollert i ukene før skipet reiste på seilas. 
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Årlig kontroll avtales på forhånd, slik at Hestmanden kan være best mulig forberedt og 

ha all dokumentasjon klar. Det ble i år skrevet ut flere pålegg fra Sjøfartsdirektoratet 

som ikke er relevante for innenriks seilas. Dette på grunn av at skipet må tilfredsstille 

flere internasjonale krav innen for eksempel sikkerhetsutstyr, miljøforurensing og 

annet. Dette var forventet fra skipets side. Alle pålegg ble lukket før skipet startet på 

årets seilas (28. april).  

 

Vedlikeholds- og kvalitetssikringssystemet til D/S Hestmanden har utviklet seg bra 

siden fjoråret. I dette systemet finnes alt av sertifikater, tegninger, servicerapporter, 

avvikshåndtering, mannskap, rutinejobber, øvelser, risikoanalyser, sjekklister og 

annet. Dette er et system i kontinuerlig utvikling og vil aldri bli ferdig utarbeidet (da 

det er et levende system). Bruken fungerer godt og Sjøfartsdirektoratet har utført 

stikkprøver av systemet med meget gode tilbakemeldinger. Det har i år blitt produsert 

mye nytt materiell i systemet etter revisjoner i forbindelse med DOC og SMC. 

 

Alt av mannskap på D/S Hestmanden innehar gyldige pålagte sertifikater og 

helseattester. 

 

Oppsummert: Skip og mannskap er godkjent og sertifisert til å gjennomføre årets 

seilas i henhold til seilingsplan. Når D/S Hestmanden ligger til kai og formidles som 

Norsk krigsseilermuseum, foreligger og følges egne rutiner for HMS om bord. 

Lenke til årets seilingsplan: https://www.liberationconvoy.com/the-route.html 

 

Forslag til vedtak: 

Saken tas til orientering. 

 

 

Vest-Agder-museet IKS 

https://www.liberationconvoy.com/the-route.html

